РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 апреля 2016 года  № 107
с. Пивовариха

О    проведении    месячника     по

санитарной   очистке   территорий

Ушаковского        муниципального

образования.
Во исполнение Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» п. 18 ст. 14, п. 19 ст. 15. Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 98 « Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 39,54 Устава Ушаковского муниципального образования, администрация Ушаковского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Организовать на территории Ушаковского муниципального образования с 18 апреля по 18 мая 2016 года проведение месячника по санитарной очистке территорий сел, поселков, иных населенных пунктов, прилегающих к ним территорий.

2.
Провести субботники по санитарной очистке  и благоустройству населенных  пунктов района и прилегающих к ним территорий.

3.
Утвердить план мероприятий по организации и проведения месячника по санитарной очистке Ушаковского МО (Приложение № 1).

4.
Утвердить состав комиссии по санитарной очистке территории Ушаковского МО (Приложение № 2).

5.
Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок на территории Ушаковского муниципального образования.

6.
Закрепить за предприятиями, учреждениями, торговыми объектами, частными домовладениями прилегающие к ним территории для санитарной очистки.

7.
Организовать проведение гуртовки мусора и рекультивацию земли организованных свалках.

8.
Установить аншлаги, о запрещении свалок мусора, в том числе водоохранных зонах.

9.
При выявлении нарушений в сфере санитарно-эпидемиологическом благополучии населения и благоустройства населенных пунктов принять меры по привлечению виновных лиц к административной ответственности.

10.
 Обеспечить организованный сбор и своевременный вывоз ТБО с территории Ушаковского муниципального образования, согласно заключенным договорам.

11.
 Обеспечить прием и складирование  отходов на полигонах ТБО в соответствии  с требованиями законодательства.

12.
Рекомендовать председателям садоводческих, дачных, огородничества, некоммерческих объединений, расположенных на территории Ушаковского муниципального образования.

12.1.Организовать ликвидацию стихийных свалок вокруг садоводств.

12.2.Провести рекультивацию земель после ликвидации свалок.

12.3.Организовать сбор и вывоз ТБО.
13.
Комиссии по проведению месячника по санитарной очистке на Территории Ушаковского муниципального образования (председатель, Зам. Главы Ушаковского муниципального образования – А.С. Радикевич) подвести итоги месячника в срок до 25 мая 2016 года.

14.
Опубликовать данное постановление в районной газете «Ангарские огни»

15.
Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела Жилищно-коммунального хозяйства Кащей Н.Е.

   Вр.и.о. Главы  Ушаковского
   муниципального образования                                                                                 А.С. Радикевич
Приложение № 2

к постановлению Ушаковского МО

от 12 апреля 2016 года.

Состав комиссии по проведению месячника

по санитарной очистке территории Ушаковского МО.

1. Радикевич А.С. – Заместитель Главы администрации Ушаковского МО.

2. Кащей Н.Е. – Начальник отдела ЖКХ администрации Ушаковского МО.

3. Гусева А.А. – Главный специалист отдела ЖКХ администрации Ушаковского МО.

4. Поплинская О.В. – Староста д. Бурдаковка Ушаковского МО.
5. Гожа Н.А. – Староста д. Новолисиха Ушаковского МО.

6. Шашкина О.В. – Староста п. Горячий Ключ Ушаковского МО.

7. Носуленко О.А. – Староста п. Патроны Ушаковского МО.

8. Скочилова Е.Г. – Староста д. Добролет Ушаковского МО.
9. Степанчук А.В. – Староста д. Худяково Ушаковского МО.
   Вр.и.о. Главы администрации

   Ушаковского МО                                                                                                  А.С. Радикевич